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2 ESCUELA DE OFICIALES
= COMITE DE SELECCION
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
AS-3-2025-EOFAP

Siendo las 10:00 horas del dia 06 de mayo del 2025, se elabora el presente documento
como constancia que el Comité de Seleccion nombrados mediante Resolucion Jefatural N°
023 del 16-04-2025, procedieron a la “Evaluacion y Calificacion” de las ofertas del
Procedimiento de Seleccion AS-3-2025-EOFAP, correspondiente al “SERVICIO DE
ATENCIONES PROTOCOLARES PARA CLAUSURA DEL ANO ACADEMICO 2025-
EOFAP”, en cumplimiento a lo establecido en el numeral 43.1 del Art. 43° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, respectivamente.

1. Responsables del procedimiento nombrado: Comité de Seleccién

PRESIDENTE Coronel FAP FIDEL ERNESTO CASTRO HERRERA
1er. MIEMBRO Capitan FAP JOSE LUIS GUTIERREZ MEJIA
2do MIEMBRO SUPLENTE Técnico de Tercera FAP KENLY ARIAS CASAFRANCA

2. Finalidad del Acta Evaluacion y calificacién de la oferta

3. Objeto del Proceso Servicios
4. Descripcion Basica SERVICIO DE ATENCIONES PROTOCOLARES PARA
CLAUSURA DEL ANO ACADEMICO 2025-EOFAP

5. Valor Estimado S/ 51,460.00

6. Autoridad Administrativa Director de la Escuela de Oficiales

7. Proceso de Seleccion AS-3-2025-EOFAP

8. Fuente de Financiamiento Presupuesto Recursos Ordinarios (R.O.)

9. Fecha de duracion de Proceso : Del 21 de abril al 06 de mayo del 2025

10. Fecha de convocatoria 21 de abril del 2025

11. Postores La convocatoria se realizé a través del SEACE, de conformidad
con el Art. 54° del Reglamento.

12. Registro de postores Se registraron los siguientes postores:

N° POSTOR N° RUC OBSERVACIONES
1 | TARAZONA YANQUI GIANFRANCO ROBERTO 10748345782 NO PRESENTO OFERTA
2 | GOLDEN EVENTOS EIRL. 20523221974 NO PRESENTO OFERTA
3 | SCD INDUSTRIES EIRL 20544172761 NO PRESENTO OFERTA
4 |LUCERTOLAEIRL. 20547285817 NO PRESENTO OFERTA
5 | S &S SOLUCIONES LOGISTICAS EIRL 20565885406 NO PRESENTO OFERTA
6 | F & F SOLUCIONES LOGISTICASELRL. 20603251882 NO PRESENTO OFERTA
7 | FAB ADVANCED E.IRL - FABADE.IRL. 20603261195 PRESENTO OFERTA
8 | DECORACIONES Y EVENTOS MONTOYA EIRL. 20604597294 NO PRESENTO OFERTA
9 [ SERVICIOS GENERALES ZUMA SOCIEDAD ANONIMA 20605374922 PRESENTO OFERTA
CERRADA - SERVICIOS GENERALES ZUMA S A.C.
10 | JMS PROYECTS EIR.L. 20607439673 NO PRESENTO OFERTA
11 IEN'V§$SIONES SERVICIOS LORIAMZ LOGISTICA INTEGRAL | 20612958549 NO PRESENTO OFERTA ]
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Verificada las ofertas y los documentos obligatorios presentados a través del SEACE
los mismos que se encuentran conforme a lo solicitado en el Procedimiento de
Seleccion, de acuerdo a lo establecido en el Art. 2° de la Ley de Contrataciones del
Estado, se procedi6 a la revision de los documentos que contienen las ofertas, de

acuerdo al Art. 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se declara
lo siguiente:

N° POSTOR N°* RUC ESTADO DE PROPUESTA
1 FAB ADVANCED EIR.L. - FABAD E.IR.L. 20603261195 ADMITIDA
2 SERVICIOS GENERALES ZUMA SOCIEDAD ANONIMA 20605374922 ADMITIDA
CERRADA - SERVICIOS GENERALES ZUMA SA.C.
(*) VER ANEXO N° 1

14. Evaluacién de la Oferta:

&

El Comité procedié a efectuar la evaluacion de las ofertas de las empresas que fueron
declaradas ADMITIDAS, tomando en cuenta el procedimiento de evaluacién
contemplados en las Bases Integradas obteniéndose el siguiente puntaje, de acuerdo al
monto ofrecido y puntaje obtenido:

ORDEN DE
N* POSTORES MONTO OFERTADO | PUNTAJE % | poet ae) o
4 |FABADVANCEDEIRL - FABAD EIRL. $/50,000.00 105.00% 7
SERVICIOS GENERALES ZUMA SOCIEDAD
2 | ANONIMA CERRADA - SERVICIOS GENERALES S/53,482.76 83.44% 2*
ZUMA SA.C.
VER ANEXO N° 2

15.Calificaciéon de las Ofertas:

Terminada la EVALUACION DE LAS OFERTAS, el comité de seleccién comprueba si
los postores que fueron considerados calificados cumplen con los requisitos (n
calificaciéon especificadas en las bases integradas: b

N° POSTORES N° RUC CALIFICACION

7 |FABADVANCED EIRL.-FABADEIRL 20603261195 CALIFICA

, | SERVICIOS GENERALES ZUMA SOCIEDAD ANONIMA 20605374922 BALIFICA

CERRADA - SERVICIOS GENERALES ZUMA S.A.C. f\
Finalmente, el Comité de Seleccion, en fe a lo actuado firman senie Acta.
TECNICO DE TERCERAL FAP AN. fAP
KENLY ARIAS CASAFRANCA JOSE LU UTIERREZ MEJIA
2do. MIEMBRO SUPLENTE 1eg. MIEMBRO

CORONEL. FAP
FIDEL ERENESTO CASTRO HERRERA
PRESIDENTE
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FUERZA AEREA DEL PERU

ESCUELA DE OFICIALES
COMITE DE SELECCION
POSTORES
1 2
FAB ADVANCED E.L.R.L. SEPVIN :z.S IMA
-FABAD E.lLR.L. GENERALES
Documentacién de presentacién obligatoria : S.A.C.
g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE
El precio total de la oferta y los sublotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales
h) Declaracién jurada de compromiso de integridad. (Formato N° 1) CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE LA OFERTA: ADMITIDA ADMITIDA

- e e s on e - -

TECNICO 3RAF

KENLY ARIAS CASAFRANCA
2do. MIEMBRO SUPLENTE

CORONEL FAP

FIDEL ERNESTO CASTRO HERRERA

PRESIDENTE
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FUERZA AEREA DEL PERU

ESCUELA DE OFICIALES

q q COMITE DE SELECCION
ANEXO N° 02
DETERMINACION DE LA ORDEN DE PRELACION DE LAS OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 3-2025-EOFAP-1
SERVICIO DE ATENCIONES PROTOCOLARES PARA CLAUSURA DEL ANO ACADEMICO 2025 - EOFAP PP-0135
FACTORES DE EVALUACION
MEJORAS A LOS
PRECIO TERMINOS DE ”g’:? "°n“,“°“n
REFERENCIA
Om PMP Oi Puntaje Puntaje
Presenta mejora: Presenta Certificado I1SO
e BONIFICACION
ORDEN DE
POSTOR [10] puntos PUNTAJE
[05] puntos TOTAL REMYPE PUNTAJE PREL .m'
Puntaje No presenta mejora: PRELIMINAR : 1
"”::u?m maximo del | Precio del postor |~ No presenta Cortificado %7
precio [00] puntos 1SO 9001:
[00] puntos
FAB ADVANCED EIRL, 105.00 1
NBADEARL $/50,000.00| 85.00 1000 500 100 00 500
S/ 50,00000 85
SERVICIOS GENE S| 7946 397 8344 2
ZUMA SAC /\ S/ 53482 7946 000 000
T,
JOSE ERREZMEJIA KENLY ARIAS CASAFRANCA
EMB 2do MIEMBRO SUPLENTE
CORONEL FAP

FIDEL ERNESTO CASTRO HERRERA

PRESIDENTE
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FUERZA AEREA DEL PERU

ANEXO N° 03

REQUISITOS DE CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 3-2025-EOFAP-1

ESCUELA DE OFICIALES
COMITE DE SELECCION

SERVICIO DE ATENCIONES PROTOCOLARES PARA CLAUSURA DEL ANO ACADEMICO 2025 - EOFAP PP-0135

POSTORES
1 2
FAB ADVANCED SERVICIOS
E.LR.L. - FABAD GENERALES ZUMA
E.LR.L. S.A.C.
Documentos para acreditar los requisitos de calificacion
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE

Regquisitos:

Titulo profesional en la carrera de Ingenieria Civil o Arquitecto del personal clave
requerido como Coordinador del Servicio.

Acreditacién:

El titulo profesional o técnico sera verificado por el comité de seleccion en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través
del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del
siguiente link: http://www titulosinstitutos.pe/, segiin corresponda.

El postor debe sefialar los nombres y apellidos, DNI y profesién del personal clave,
asi como el nombre de la universidad o institucién educativa que expidi6 el grado o
titulo profesional requerido.
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FUERZA AEREA DEL PERU

ESCUELA DE OFICIALES
COMITE DE SELECCION

En caso titulo profesional o técnico no se encuentre inscrito en el referido registro, el
postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién
académica requerida

A2

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE

CUMPLE

Requisitos:

Minimo dos (2) afios como jefe y/o supervisor y/o responsable y/o coordinador en
conciertos y/o eventos culturales y/o artisticos, que se computa desde la obtencién
del titulo del personal clave requerido como Coordinador del servicio.

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 150,000.00
(CIENTO CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la contratacién de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentaciéon de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad 0 emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°® 1 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 12,500.00 (DOCE MIL
QUINIENTOS CON 00/100 SOLES), por la contratacién de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad
0 emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequeiia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Alquiler de tribunas metalicas y/o
de estructuras metalicas y/o de toldos.
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FUERZA AEREA DEL PERU ESCUELA DE OFICIALES

COMITE DE SELECCION

Acreditacidn’

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (1)
contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion, o (1) comprobantes de pago cuya cancelacidon se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

()

ESTADO DE LA OFERTA: CALIFICADA CALIFICADA

EZ MEJIA £ TECNICO 3RAF
KENLY ARIAS CASAFRANCA
2do. MIEMBRO SUPLENTE

CORONEL FAP
FIDEL ERNESTO CASTRO HERRERA
PRESIDENTE

:  Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

